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ABSTRAKT

Bakalářská práce řeší cílové skupiny firmy KÁMEN KwR KOVÁŘ, s. r. o., identifikuje

je, segmentuje je a zpracovává komunikaci s nimi. Dále se zabývá především

nejvýznamnějšími cílovými skupinami firmy.

Teoretická část zpracovává odborné informace načerpané z průběhu studia a odborné

literatury. Praktická část obsahuje základní informace o firmě zabývající se výrobou

betonových plotů, obkladů, přístřešků a zahradní architektury. Další část je tvořena

analýzou cílových skupin a komunikací s nimi. Nejvýznamnější cílové skupiny firmy,

s nimiž podnik spolupracuje, jsou vyčleněny a podrobně rozpracovány z hlediska

komunikace. Segmentace jednotlivých cílových skupin se řídí předem určenými

parametry.

Závěr obsahuje doporučení, která mají za cíl zefektivnit komunikaci a spolupráci mezi

firmou KÁMEN KwR KOVÁŘ, s. r. o. a cílovými skupinami.

Klíčová slova: segmentace, komunikace, cílové skupiny, propagace, prodejci, SWOT

analýza.

ABSTRACT

This bachelor thesis examines target groups of Kámen KwR Kovář, s. r. o. company,

identifies and segments them and what is more processes the communication. Furthermore,

it focuses on the most significant target groups of the company.

The theoretical part contains processed professional information gained from various

bibliographical sources. In the practical part there is basic information about the company

itself, engaged in manufacturing specific fences, tiles, porches and garden architecture.

This thesis also includes the analysis of target groups and the way of their communication

within the company. The most significant groups of companies, which cooperate with

the company mentioned above, are separated and processed in detail from the

communication point of view. The segmentation of individual target groups has been made

in advance according to given parameters.

The conclusion contains recommendations for more effective communication

and cooperation between Kámen KwR Kovář, s. r. o. company and its target groups.

Keywords: segmentation, communication, target groups, propagation, dealers, the SWOT

analysis.

„Unzufriedenheit ist der Anfang für den Erfolg.”

Oscar Wilde

Poděkování

Ráda bych poděkovala panu Ing. Jaromíru Kovářovi a paní Kovářové, díky kterým mi byla

umožněna praxe ve firmě KÁMEN KwR KOVÁŘ, s. r. o. a v neposlední řadě mé díky

patří taktéž panu Zbyňkovi Barčákovi za poskytnutí informací a užitečných rad.

Dále bych chtěla poděkovat mé konzultantce Ing. Růženě Vorlové za cenné rady a čas,

který mi věnovala.

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................. 10

I TEORETICKÁ ČÁST ............................................................................................. 11

1 MARKETING .......................................................................................................... 12

1.1 MARKETINGOVÉ PROSTŘEDÍ ............................................................................ 12

1.2 PEST ANALÝZA ............................................................................................... 13

1.3 SWOT ANALÝZA ............................................................................................. 14

1.4 SITUAČNÍ ANALÝZA ......................................................................................... 16

1.5 ANALÝZA KONKURENCE .................................................................................. 16

1.6 ANALÝZA ZÁKAZNÍKŮ ..................................................................................... 16

1.6.1 Chování zákazníků ........................................................................... 17

2 SEGMENTACE ........................................................................................................ 18

2.1 PROCES SEGMENTACE TRHU ............................................................................ 18

2.1.1 Vymezení daného trhu ...................................................................... 18

2.1.2 Postižení významných kritérií .......................................................... 18
2.1.3 Odkrytí segmentu ............................................................................. 19

2.1.4 Rozvoj profilu segmentace ............................................................... 19

2.2 SEGMENTACE TRHU ......................................................................................... 19

2.2.1 Podle charakteristik .......................................................................... 20

2.2.2 Podle reakcí ...................................................................................... 20

2.3 TARGETING...................................................................................................... 20

2.4 POSITIONING .................................................................................................... 21

3 KOMUNIKACE ....................................................................................................... 22

3.1 KOMUNIKAČNÍ PROCES .................................................................................... 22

3.2 KOMUNIKAČNÍ MIX .......................................................................................... 23

3.2.1 Osobní prodej ................................................................................... 23
3.2.2 Neosobní forma komunikace ............................................................ 24

3.3 CÍLE KOMUNIKACE .......................................................................................... 26

II PRAKTICKÁ ČÁST ................................................................................................ 28

4 CHARAKTERISTIKA FIRMY ............................................................................. 29

4.1 AKTUÁLNÍ POSTAVENÍ FIRMY NA TRHU ........................................................... 30

4.2 PEST ANALÝZA ............................................................................................... 31

4.3 SWOT ANALÝZA ............................................................................................. 33

4.4 ANALÝZA KONKURENCE .................................................................................. 35

4.4.1 Konkurenční výhody firmy .............................................................. 38
4.4.2 Konkurenční nevýhody firmy .......................................................... 38

4.5 ANALÝZA ZÁKAZNÍKŮ ..................................................................................... 38

4.5.1 Koneční zákazníci ............................................................................ 38
4.5.2 B2B ................................................................................................... 38

4.5.3 Organizace, obce a města ................................................................. 39

5 ZÁKAZNÍCI FIRMY A JEJICH SEGMENTACE .............................................. 40

5.1 IDENTIFIKACE ZÁKAZNÍKŮ .............................................................................. 40

5.2 CÍL SEGMENTACE ............................................................................................ 40

5.3 SEGMENTACE NA ZÁKLADĚ VZTAHU K VÝROBKŮM ......................................... 41

5.3.1 Nejvýznamnější cílová skupina je B2B ............................................ 42
5.3.2 Segmentace B2B na základě geografie ............................................ 43

6 KOMUNIKACE ....................................................................................................... 45

6.1 POPIS AKTUÁLNÍ KOMUNIKACE ....................................................................... 45

6.1.1 B2B ................................................................................................... 45

6.1.2 B2C ................................................................................................... 46
6.1.3 B2G .................................................................................................. 46

6.2 KOMUNIKAČNÍ MIX NA INTERNETU .................................................................. 47

6.3 SHRNUTÍ VYUŽÍVÁNÍ MARKETINGOVÉHO MIXU ............................................... 48

6.3.1 Osobní komunikace .......................................................................... 48
6.3.2 Neosobní komunikace ...................................................................... 48

6.4 NÁVRH ZMĚN V KOMUNIKACI .......................................................................... 49

6.4.1 Doporučení pro komunikaci s B2B zákazníky ................................. 50
6.4.2 Doporučení pro komunikaci s B2C zákazníky ................................. 51
6.4.3 Doporučení pro komunikaci se B2G zákazníky ............................... 52

7 SOUHRNÉ DOPORUČENÍ .................................................................................... 53

ZÁVĚR ............................................................................................................................... 54

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY .............................................................................. 55

SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK ..................................................... 59

SEZNAM OBRÁZKŮ ....................................................................................................... 60

SEZNAM TABULEK ........................................................................................................ 61

SEZNAM GRAFŮ ............................................................................................................. 62

SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................ 63

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 10

ÚVOD

Firma, která chce obstát v boji s konkurencí a chce si vytvořit dobré postavení na trhu,

musí aktivně sledovat dění kolem sebe a především se musí věnovat svým zákazníkům,

neboť bez zákazníků by neměla odbyt a výrobky by ležely na skladě. Proto

je důležité pozorovat vývoj konkurence a požadavky zákazníků. Lidé jsou nevyzpytatelní,

rychle mění své požadavky v závislosti na okolním prostředí. Co člověk, to jiný názor

a potřeby.

Jelikož je nemožné uspokojit přání všech zákazníků, rozděluje je firma do skupin

se stejnými nebo podobnými požadavky tak, aby vyhověla co největšímu počtu zákazníků.

Lidé, kteří jsou spokojeni se zakoupenými výrobky, dělají společnosti dobrou reklamu,

hovoří o výrobcích v dobrém a doporučují je svým přátelům.

Jedním z velmi významných kroků, které firma musí udělat, je tedy rozsegmentování

stávajících i potencionálních zákazníků do skupin. Tato segmentace by měla být provedena

na základě analýz a pozorování. Podle těchto výsledků jsou pak jednotlivé segmenty

zaměřovány na určitý sortiment, který daný segment oslovuje a splňuje jejich požadavky.

Na segmentaci dále navazuje marketingová komunikace, která je přizpůsobována určitým

skupinám zákazníků tak, aby je oslovila a upoutala.

V dnešní době je snadné vyrobit výrobky, ale těžší je prodat. Doba, kdy všeho byl


[…]


z možností jak zjistit jestli propagační reklama funguje a je správně zacílena,

je vyhodnocování návštěvnosti na webových stránkách. Následně je však nezbytné tyto
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údaje porovnat a vyhodnotit, další možností je pozorováním obratů na určitém území

v určitém měsíci.

Pro zvýšení povědomí o vyráběném sortimentu bych doporučila investovat finanční

prostředky do propagace prostřednictvím rádia Čas, které pokrývá celou Moravu. Zároveň

je možné si vybrat oblast zaměření pro danou reklamu. Dle oblasti se následně odvozuje

cena reklamy. Hlavním důvodem proč firmě doporučuji právě rádio Čas, jsou připravovaná

tematická odpoledne s názvem Chalupáři. Jedná se o odpoledne, kdy se bude hovořit

o tématech jako zahrada, zahradní architektura a krby. Dalším důvodem proč zvolit právě

rádio Čas je i věk posluchačů, který odpovídá přibližnému věku cílových zákazníků firmy

a v období jara a léta velká část populace tráví čas na zahrádkách a poslouchají radia. Více

informací k reklamě na radiu Čas naleznete v přílohách.

Zdroj: Radiotv, ©

Obr. 14. Aktuální mapa pokrytí rádia Čas

6.4.3 Doporučení pro komunikaci se B2G zákazníky

V komunikaci s organizacemi, obcemi a městy volí firma vhodný způsob komunikace,

oblast pro zlepšení je však ve zpracovávání projektů. Dalším doporučení tkví

v zintenzivnění vyhledávání zakázek a monitorování vyhlášených soutěží, které by firma

mohla realizovat.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 53

7 SOUHRNÉ DOPORUČENÍ

Firmě KÁMEN KwR KOVÁŘ, s. r. o. doporučuji, aby se zamyslela nad jednotlivými

funkcemi zaměstnanců a blíže je specifikovala, tak aby každý z nich měl přesně vytyčené

činnosti, které budou spadat do jeho kompetence, a bude za ně nést odpovědnost.

Pro zlepšení marketingové oblasti ve firmě je nutné vyčlenit osobu, která bude mít tyto

záležitosti na starost.

Firma si musí ujasnit cíle, kterých chce dosáhnout. Na základě těchto bodů, které si určí,

zpracuje způsob jejich dosažení a následně je realizuje.

Dalším důležitým krokem je analyzovat firmu a vytvořit si celkový přehled o jejím

počínání. Problémem však může být malé množství informací, se kterými se firma potýká.

Na základě předchozího bodu firmě doporučuji zamyslet se nad systémem objednávek a

komunikací. Do budoucna doporučuji změnit systém objednávek, tak aby informace

v objednávce měly další využití. Na základě vyplnění objednacího listu, by se vytvářel

přehled o obsahu objednávek (z hlediska sortimentu: krby, ploty, zahradní architektura,…)

a o místu prodejny, která objednávku přijala.

Komunikaci se zákazníky je nezbytné zintenzivnit a zefektivnit. V rámci urychlení

komunikace doporučuji začít aktivně využívat hromadnou korespondenci, která ulehčuje a

zrychluje komunikaci. Další změny a doporučení, dopisů, letáků a kartiček jsou zahrnuty

v samotné práci spolu se vzory, které jsou umístěny v přílohách.

Do cílů firmy bych zahrnula zřízení firemních prodejen, tento způsob prezentace výrobků

je nejlepší neboť prodejci se mnohdy nechovají dle předem smluvených pravidel.

Prodej výrobků v krajích s menším procentem prodejnosti, bych využila spolupráce

s prodejci stávajícími a novými.

Výrobky vyráběné firmou KÁMEN KwR KOVÁŘ, s. r. o. mají vysokou kvalitu.

Sortiment je široký, ale zamyslela bych se nad využití betonových výrobků v interiérech,

případně nad dalším využitím, tak aby si firma zajistila odbyt i v zimním období.
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ZÁVĚR

Tato bakalářská práce byla vypracována ve firmě KÁMEN KwR KOVÁŘ, s. r. o., která

se zabývá výrobou a prodejem betonového sortimentu a dále nabízí svým zákazníkům

poradenskou, realizační a dopravní službu v rámci spolupráce s externími společnostmi.

První část práce tvoří údaje, které jsou načerpány z odborné literatury a odborných

internetových stránek. Tyto teoretické informace tvoří základ, díky kterému byla

vypracována další část, a to praktická.

Informace a data, na jejichž základě je zpracována praktická část, byly načerpány

z interních dokumentů firmy, které mi byly poskytnuty jejími zaměstnanci.

Na základě vyhodnocení analýz a získaných informací o chodu firmy jsem dospěla

k závěru, že by se tato firma měla zaměřit na marketing, který je pro její další fungování

stěžejní. Doporučuji vyčlenit zaměstnance, který bude vykonávat ve firmě funkci

marketéra. Základní segmentace, kterou firma využívá je adekvátní, ale poskytuje jen

základní informace.

Dalším doporučení tkví v rozpracování jednotlivých segmentů na další užitečné

podskupiny. Díky podrobnějšímu rozčlenění firma bude mít větší přehled

o svých zákaznících a bude schopna přesněji identifikovat požadavky a způsoby

komunikace zákazníků. Dalším nedostatkem, kterým firma trpí, je v oblasti analýz

a přehledu o dění na trhu. Zvýšením informovanosti jak o konkurenci, tak o okolním

vývoji, nejen ve stavebnictví ale především uvnitř firmy, pomůže k efektivnějšímu rozvoji

společnosti. Velkým problémem firmy je nízké procento objednávek mimo sezónu

a v období zimy. Doporučuji tedy rozšíření sortimentu výroby o interiérové doplňky

a krby. Další doporučení i ta výše uvedená jsou podrobněji rozpracována v předchozí

kapitole, která je na toto téma zaměřena.
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