Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Vedoucí/oponent BP:

Ak. rok:

Alena Pařenicová

Ing. Jaromír Kovář

2012/2013

Téma BP:

Identifikace cílových skupin firmy KÁMEN KWR KOVÁŘ, s. r. o. a komunikace s nimi

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 9
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 10
5 Praktická část práce (řešící část) 9
6 Formální úroveň práce 9
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 53

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Cílem bakalářské práce bylo provést analýzu cílových skupin a komunikaci s nimi u firmy KÁMEN KwR KOVÁŘ, s. r. o. se zaměřením na výrobu betonových prefabrikátů.

Teoretická část obsahuje v přehledné a dostatečně široké míře poznatky z literárních zdrojů k danému tématu. Z uvedené teorie vychází praktická část, ve které po představení firmy včetně bližšího seznámení s jejím vývojem, činností a technickou specifikací výroby byly provedeny analýzy firmy, konkurence a zákazníků. Práce obsahuje podrobné rozpracování charakteristiky cílových zákazníků a komunikaci s nimi. Zákazníci byli rozděleni do skupin (B2B, B2C, B2G) a dále byla podrobně specifikována nejdůležitější skupina B2C, pro kterou byly navrženy doporučení. Výsledky jednotlivých analýz jsou přehledně zpracovány a srozumitelně komentovány a doplněny o grafické zobrazení.

Pozitivně hodnotím schopnost a snahu studentky vyhledat data a zpracovat údaje i přes naši nedokonalou a zastaralou databázi.

Práce splňuje stanovené cíle a naplňuje požadavky pro bakalářskou práci.

Pro firmu KÁMEN KwR KOVÁŘ, s. r. o. je práce reálným přínosem při dalším rozvoji komunikace s cílovými skupinami. Názory a myšlenky uvedené v návrhové části budou vzaty v úvahu a případně realizovány.

Otázky k obhajobě:

1. Pro zvýšení konkurenceschopnosti firmy doporučujete rozšířit a inovovat výrobní sortiment. Uvedte, o jaký sortiment by se mělo jednat a jaký bude mít přínos pro naši firmu.
2. Jedním ze závěrečných doporučení je zřízení vlastních prodejen. Proč bychom se měli zaměřovat na vlastní prodejny a ne na prodejce? A když na prodejny, můžete blíže specifikovat jejich umístění, počet a zda by měly mít vlastní sklad.

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 10. května 2013

podpis hodnotitele